АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2025 № 337

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Положение об оплате труда

работников муниципальных образовательных организаций

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая

протокол заседания комиссии по вопросам условий оплаты труда

муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

от 05.03.2025 № 5, администрация муниципального образования городской

округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Положение об оплате труда работников

муниципальных образовательных организаций муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденное постановлением

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 30.09.2015 № 2117 (с изменениями, внесенными и

утвержденными постановлениями администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 07.12.2015

№ 2427, от 21.12.2016 № 1472, от 31.05.2017 № 531, от 29.12.2017 № 1584, от

08.08.2018 № 838, от 24.01.2019 № 137, от 01.10.2019 № 1358, от 04.10.2019

№ 1388, от 15.05.2020 № 479, от 08.09.2020   №  1104,  от 23.10.2020  № 1355,

от 21.09.2021 № 998,  от  04.10.2021  №  1093,  от  26.07.2022 №  807,  от

09.09.2022 № 994, от 22.09.2022 № 1040,  31.01.2023  № 126,  от 26.04.2023  №

538, от 15.09.2023 № 1286,  от  29.09.2023  № 1369,  от 27.02.2024 № 192, от

03.04.2024 № 366, от 16.04.2024 № 430, от 31.07.2024 № 868, от 21.10.2024 №

1224, от 28.10.2024 № 1249, от 28.12.2024 № 1705), следующие изменения:

1.1. Подпункты 2.1.6.1, 2.1.6.2, 2.1.6.3, 2.1.9 и 2.1.10
1
 изложить в

следующей редакции:

«2.1.6.1. В общеобразовательных организациях:

ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного

персонала первого уровня

5717 рублей

ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного

персонала второго уровня

5929 рублей

ПКГ должностей педагогических работников (за

исключением педагогических работников дошкольных

групп общеобразовательных организаций)

17181 рубль

ПКГ должностей педагогических работников дошкольных

групп общеобразовательных организаций

15920 рублей

ПКГ должностей руководителей структурных

подразделений

17901 рубль

Оклады (должностные оклады), ставки заработной платы заместителей

руководителей структурных подразделений устанавливаются на 5 - 10% ниже

окладов (должностных окладов), ставок заработной платы соответствующих

руководителей.

2.1.6.2. В образовательных организациях дополнительного образования:

ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного

персонала первого уровня

5717 рублей

ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного

персонала второго уровня

5929 рублей

ПКГ должностей педагогических работников 15089 рублей

ПКГ должностей руководителей структурных

подразделений

15716 рублей

consultantplus://offline/ref=7467C5F3D14DA98F2D326FC728EBFF852B5DD259589F297EB2E99AE983D8EE72DDBF226D3D134E7D6A989B6EDF83EB1D2D726AF51E6CC2FBH1a3M
consultantplus://offline/ref=7467C5F3D14DA98F2D326FC728EBFF852B5DD259589F297EB2E99AE983D8EE72DDBF226D3D134E7D6D989B6EDF83EB1D2D726AF51E6CC2FBH1a3M
consultantplus://offline/ref=7467C5F3D14DA98F2D326FC728EBFF852B5DD259589F297EB2E99AE983D8EE72DDBF226D3D134E7D61989B6EDF83EB1D2D726AF51E6CC2FBH1a3M
consultantplus://offline/ref=7467C5F3D14DA98F2D326FC728EBFF852B5DD259589F297EB2E99AE983D8EE72DDBF226D3D134E7D61989B6EDF83EB1D2D726AF51E6CC2FBH1a3M
consultantplus://offline/ref=7467C5F3D14DA98F2D326FC728EBFF852B5DD259589F297EB2E99AE983D8EE72DDBF226D3D134E7E60989B6EDF83EB1D2D726AF51E6CC2FBH1a3M
consultantplus://offline/ref=75FF8EF3668F9309DEABE41990B445CEDFF47DE1378F8725976C7DD1CE93163F7C9B6F05E4D51787E4B40154DE99F618EC9CF7DD33F6FB86W5X1M
consultantplus://offline/ref=75FF8EF3668F9309DEABE41990B445CEDFF47DE1378F8725976C7DD1CE93163F7C9B6F05E4D51787E3B40154DE99F618EC9CF7DD33F6FB86W5X1M
consultantplus://offline/ref=75FF8EF3668F9309DEABE41990B445CEDFF47DE1378F8725976C7DD1CE93163F7C9B6F05E4D51787EFB40154DE99F618EC9CF7DD33F6FB86W5X1M
consultantplus://offline/ref=75FF8EF3668F9309DEABE41990B445CEDFF47DE1378F8725976C7DD1CE93163F7C9B6F05E4D51784EEB40154DE99F618EC9CF7DD33F6FB86W5X1M

Оклады (должностные оклады), ставки заработной платы заместителей

руководителей структурных подразделений устанавливаются на 5 - 10% ниже

окладов (должностных окладов), ставок заработной платы соответствующих

руководителей.

2.1.6.3. В дошкольных образовательных организациях:

ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного

персонала первого уровня

5717 рублей

ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного

персонала второго уровня

5929 рублей

ПКГ должностей педагогических работников 15927 рублей

ПКГ должностей руководителей структурных

подразделений

15716 рублей

  Оклады (должностные оклады), ставки заработной платы заместителей

руководителей структурных подразделений устанавливаются на 5 - 10% ниже

окладов (должностных окладов), ставок заработной платы соответствующих

руководителей.».

«2.1.9. Размеры окладов (должностных окладов) медицинских

работников образовательных организаций устанавливаются на основе

отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом

Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации от 06.08.2007 № 526 «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических

работников»:

ПКГ «Медицинский и фармацевтический персонал первого

уровня»

5155 рублей

ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал» 7082 рубля

ПКГ «Врачи и провизоры» 8700 рублей

consultantplus://offline/ref=75FF8EF3668F9309DEABE41990B445CEDFF47DE1378F8725976C7DD1CE93163F7C9B6F05E4D51787E4B40154DE99F618EC9CF7DD33F6FB86W5X1M
consultantplus://offline/ref=75FF8EF3668F9309DEABE41990B445CEDFF47DE1378F8725976C7DD1CE93163F7C9B6F05E4D51787E3B40154DE99F618EC9CF7DD33F6FB86W5X1M
consultantplus://offline/ref=75FF8EF3668F9309DEABE41990B445CEDFF47DE1378F8725976C7DD1CE93163F7C9B6F05E4D51787EFB40154DE99F618EC9CF7DD33F6FB86W5X1M
consultantplus://offline/ref=75FF8EF3668F9309DEABE41990B445CEDFF47DE1378F8725976C7DD1CE93163F7C9B6F05E4D51784EEB40154DE99F618EC9CF7DD33F6FB86W5X1M

2.1.10
1
. Размеры окладов (должностных  окладов), ставок заработной

платы работников образовательных организаций, занимающих иные

должности (профессии):

Советник директора по воспитанию и взаимодействию

с детскими общественными объединениями,

преподаватель-организатор основ безопасности и

защиты Родины

17181 рубль

1.2. Подпункт 2.3.12 изложить в следующей редакции:

«2.3.12. Выплаты за наличие ученой степени и почетного звания

устанавливаются по решению руководителя для работников, которым

присвоены ученая степень кандидата (доктора) наук, почетное звание СССР,

РСФСР, Российской Федерации в сфере образования, а также для работников,

награжденных  иными  государственными  наградами  СССР,  РСФСР,

Российской Федерации - орденами, медалями ордена, Почетной грамотой

Президента Российской Федерации, благодарностью Президента Российской

Федерации, ведомственными наградами федерального органа исполнительной

власти, осуществляющего государственное управление в сфере образования.

Размер выплаты:

до 30 процентов от оклада (должностного оклада), ставки заработной

платы работникам, которым присвоены ученая степень доктора наук, почетное

звание СССР, РСФСР, Российской Федерации в сфере образования, а также

работникам, награжденным иными государственными наградами СССР,

РСФСР, Российской Федерации - орденами, медалями ордена;

до 10 процентов от оклада (должностного оклада), ставки заработной

платы  работникам,  которым  присвоены  ученая  степень  кандидата  наук, а

также работникам, награжденным Почетной грамотой Президента Российской

Федерации, благодарностью Президента Российской Федерации;

до 5 процентов от оклада (должностного оклада), ставки заработной

платы работникам, награжденным ведомственными наградами федерального

органа исполнительной власти, осуществляющего государственное

управление в сфере образования.

 Выплаты назначаются и выплачиваются по одному основанию на выбор

работника со дня присвоения ученой степени, награждения.

 Выплата производится за фактически отработанное время из расчета

установленной для него нормы рабочего времени за одну тарифную ставку,

оклад (должностной оклад), ставку заработной платы.».

2. Внести и утвердить в Положение об оплате труда работников

муниципальных образовательных организаций муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, осуществляющих деятельность в

области физической культуры и спорта, утвержденное постановлением

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 30.09.2015 № 2117 (с изменениями, внесенными и

утвержденными постановлениями администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.09.2023  №

1369,  от 27.02.2024 № 192, от 16.04.2024 № 430, от 31.07.2024 № 868, от

21.10.2024 № 1224, от 28.10.2024 № 1249, от 28.12.2024 № 1705), следующие

изменения:

2.1. Подпункт 2.1.7 изложить в следующей редакции:

 «2.1.7. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной

платы работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими

должностей к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и

социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об

утверждении профессиональных квалификационных групп должностей

работников образования»:

ПКГ должностей педагогических работников 9031 рубль

2.2. Пункт 2.1.10 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=78A60834409D538B5B8A26BC22D6DC827E44A0C1D954BFA6361B1475FAFD1BD9F19820F5C4656148YBw0I
consultantplus://offline/ref=78A60834409D538B5B8A26BC22D6DC827E44A0C1D954BFA6361B1475FAFD1BD9F19820F5C4656149YBwCI

«2.1.10. Размеры окладов (должностных окладов) медицинских

работников образовательных организаций в области физической культуры и

спорта устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к

ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального

развития Российской Федерации от 06.08.2007 № 526 «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и

фармацевтических работников»:

 ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический

персонал»

6256 рублей

ПКГ «Врачи и провизоры» 8700 рублей

 2.3. Пункт 2.4.8 дополнить пунктом 2.4.8
1
 изложив в следующей

редакции:

«2.4.8
1
. Помимо выплаты за стаж непрерывной работы в образовательных

организациях в области физической культуры и спорта молодым

специалистам устанавливается дополнительная выплата за стаж работы.

Выплата назначается на период первых трех лет работы в образовательных

организациях в области физической культуры и спорта.

Размер выплаты устанавливается в следующем порядке:

 Период работы в образовательной

организации в области физической

культуры и спорта

Размер выплаты в % от оклада

(должностного оклада), ставки

заработной платы

Первый год работы 35

Второй год работы 30

Третий год работы 20

 Выплата за стаж работы молодым специалистам устанавливается при

соблюдении следующих условий:

 2.4.8
1
.1. При приеме на работу в образовательную организацию в

области физической культуры и спорта (за исключением совместительства) в

год окончания профессиональной образовательной организации или

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=214641&date=15.10.2024&dst=100009&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=214641&date=15.10.2024&dst=100013&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=214641&date=15.10.2024&dst=100020&field=134

образовательной организации высшего образования и получения в том же

году документа об образовании и о квалификации.

Право на предоставление выплаты в текущем году сохраняют:

-молодые специалисты, получившие документ об образовании и о

квалификации в предшествующем году и приступившие в текущем году к

работе в образовательных организациях в области физической культуры и

спорта (за исключением совместительства) после увольнения с военной

службы по призыву в текущем году;

- молодые специалисты, приступившие к работе в образовательных

организациях в области физической культуры и спорта (за исключением

совместительства) в период обучения в образовательных организациях

высшего образования в связи с допуском к занятию педагогической

деятельностью в соответствии с частями 3, 4 статьи 46 Федерального закона от

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», получившие

документ об образовании и о квалификации в текущем году и продолжившие

работать в образовательных организациях в области физической культуры и

спорта (за исключением совместительства) в текущем году в год окончания

обучения в образовательных организациях высшего образования,

прохождения государственной итоговой аттестации в текущем году.

 2.4.8
1
.2. При занятии штатной педагогической должности с объемом

нагрузки не менее продолжительности рабочего времени или нормы часов

педагогической работы за ставку заработной платы.

 2.4.8
1
.3. Работа в образовательной организации в области физической

культуры и спорта в должностях, указанных в подпункте 2.4.8
1
.2 настоящего

Положения, должна выполняться молодым специалистом впервые.

 2.4.8
1
.4. Право на получение данной выплаты имеют в том числе

молодые специалисты (при условии соблюдения требований, установленных

подпунктами 2.4.8.
1
1 - 2.4.8

1
.3 настоящего Положения):

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=470336&date=15.10.2024&dst=418&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=470336&date=15.10.2024&dst=419&field=134

- окончившие профессиональные образовательные организации или

образовательные организации высшего образования в 2020 - 2022 годах;

- окончившие профессиональные образовательные организации или

образовательные организации высшего образования в 2019 - 2021 годах (в

случае призыва гражданина на военную службу).»

2.4. Пункт 2.4.11. изложить в следующей редакции:

«2.4.11. Выплаты за наличие ученой степени и почетного звания

устанавливаются по решению руководителя для работников, которым

присвоены ученая степень кандидата (доктора) наук, почетное звание СССР,

РСФСР, Российской Федерации в сфере образования, а также для

работников, награжденных  иными  государственными  наградами  СССР,

РСФСР, Российской Федерации - орденами, медалями ордена, Почетной

грамотой Президента Российской Федерации, благодарностью Президента

Российской Федерации, ведомственными наградами федерального органа

исполнительной власти, осуществляющего государственное управление в

сфере образования.

Размер выплаты:

до 30 процентов от оклада (должностного оклада), ставки заработной

платы работникам, которым присвоены ученая степень доктора наук,

почетное звание СССР, РСФСР, Российской Федерации в сфере образования,

а также работникам, награжденным иными государственными наградами

СССР, РСФСР, Российской Федерации - орденами, медалями ордена;

до 10 процентов от оклада (должностного оклада), ставки заработной

платы  работникам,  которым  присвоены  ученая  степень  кандидата  наук, а

также работникам, награжденным Почетной грамотой Президента

Российской Федерации, благодарностью Президента Российской Федерации;

до 5 процентов от оклада (должностного оклада), ставки заработной

платы работникам, награжденным ведомственными наградами федерального

органа исполнительной власти, осуществляющего государственное

управление в сфере образования.

 Выплаты назначаются и выплачиваются по одному основанию на выбор

работника со дня присвоения ученой степени, награждения.

 Выплата производится за фактически отработанное время из расчета

установленной для него нормы рабочего времени за одну тарифную ставку,

оклад (должностной оклад), ставку заработной платы.».

 3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2025 года, за

исключением пункта 2.3 настоящего постановления, который

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2023.

Глава администрации ⚓^ С.В. Коваленко